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       Do wszystkich Wykonawców 

 

Szanowni Państwo 
Udzielamy odpowiedzi na zadane pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniŜej 206 000 EURO na 
dzierŜawę analizatora immunologicznego i dostawę odczynników do immunochemii, nr sprawy 
DAT/ZP – PN/11/09, nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 237796-2009; data 
zamieszczenia 14.07.2009r. 
 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by karty charakterystyk substancji niebezpiecznych oraz 
instrukcje wykonania zawierające szczegółowy opis przedmiotu zamówienia –zostały 
złoŜone w formie ksiąŜkowej i podpisane tylko na pierwszej stronie złoŜone jako 
załącznik do oferty?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraŜa zgodę. 
 

2. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia rozdział IV punkt. 1.5 jeśli Wykonawca dołączy zaakceptowany projekt 
umowy, czy teŜ naleŜy go uzupełnić? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełnienie warunku SIWZ rozdział IV punkt 1.5  
                      jeśli Wykonawca dołączy zaakceptowany projekt umowy. 
 

3.        Czy Zamawiający dopuści złoŜenie oferty na odczynniki z następującymi terminami 
waŜności oraz zmianę zapisów projektu umowy odnośnie terminów waŜności:  
-        pozycja 1-5; 7; 11 – z minimalnym terminem waŜności 7 miesięcy;  
-        pozycja 8-10; 12 – z minimalnym terminem waŜności 4 miesiące;  
-        pozycja 6 – z minimalnym terminem waŜności 3 miesiące;  
         Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty  i system produkcji odczynników oferujemy 
          terminy waŜności  zgodnie z zaleceniami producenta  
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę terminów waŜności za wyjątkiem pozycji  
                      9 i 12. Ze względu na małą ilość badań (120 na rok) wymagany jest w punktach  
                      9 i 12 termin waŜności nie krótszy niŜ 6 miesięcy w celu zabezpieczenia pracy na  
                      cały rok. JeŜeli termin waŜności będzie krótszy oferent zostanie zobligowany do 
                      rekompensaty poniesionych strat wynikających z przeterminowania odczynnika. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iŜ w § 3 ust. 1, który brzmi „Wykonawca odpowiada za 
rodzaj, jakość, ilość oraz termin przydatności do uŜycia dostarczonego towaru objętego 
kaŜdorazowym jednostkowym zamówieniem” obliguje Wykonawcę do dostarczania 
odczynników o terminach waŜności pozwalających zapewnienie wykonywania badań przez 
okres 12 miesięcy. 

 
4. §4 ust. 2) dotyczy dodania zapisu na temat dokonywania płatności za dzierŜawę aparatu  

”Za dzierŜawę „Zamawiający” będzie płacił „Wykonawcy” czynsz dzierŜawny w 
wysokości:  .......... zł brutto miesięcznie. Zapłata naleŜności z tytułu dzierŜawy będzie 



następowała z dołu w cyklu miesięcznym  w terminie 30 dni od daty wystawienia 
faktury.”?  
Przepisy odnoszące się do podatku VAT nie pozwalają na zastosowanie, w odniesieniu 
do usług dzierŜawy, terminu płatności dłuŜszego niŜ 30 dni od dnia wystawienia 
faktury. Uzasadnienie: Zgodnie z Art.19 ust.13 pkt 4) Ustawy z dnia 11 marca 2004r o 
podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004 Nr 54) obowiązek podatkowy powstaje z chwilą 
otrzymania całości lub części zapłaty, nie później jednak niŜ z upływem terminu płatności 
określonego w umowie lub fakturze - z tytułu świadczenia na terytorium kraju usług najmu, 
dzierŜawy, leasingu lub usług o podobnym charakterze(...).  Jednocześnie zgodnie z 
rozporządzeniem wykonawczym Ministra Finansów do tejŜe ustawy,  faktury z tytułu usług 
dzierŜawy nie mogą być wystawiane  wcześniej niŜ 30 dnia przed powstaniem obowiązku 
podatkowego (§ 11 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008r w 
sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich 
przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia 
od podatku od towarów i usług ) W praktyce oznacza to dopuszczalny nie dłuŜszy niŜ 30 dni 
termin płatności za usługi najmu, dzierŜawy, leasingu i inne o podobnym charakterze.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 4 Projektu umowy dodając w ust. 2 punkt 1  
                      i nadaje mu brzmienie „Za dzierŜawę Zamawiający będzie płacił Wykonawcy  
                      czynsz dzierŜawny w wysokości: .......................... zł. brutto miesięcznie. Zapłata  
                      naleŜności z tytułu dzierŜawy będzie następowała z dołu w cyklu miesięcznym  
                      w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”. 
 

5. §4 ust. 3) na następujący zapis: ”Za datę zapłaty faktury VAT rozumie się datę obciąŜenia 
przez bank rachunku Kupującego”?  
UZASADNIENIE: ZłoŜenie dokumentu „polecenie przelewu” nie jest równoznaczne z 
obciąŜeniem rachunku Zamawiającego przez Bank - bank przyjmie wykonanie polecenia 
przelewu, lecz w przypadku braku środków finansowych na koncie Zamawiającego 
transakcja przelewu pieniędzy  nie zostanie zrealizowana, w wyniku czego nie nastąpi 
przepływ środków finansowych na konto Wykonawcy  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

6. § 5 na następujący zapis:”1. Zamawiający zastrzega sobie stosowanie następujących kar 
umownych:  

a. W przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje jednostkowego zamówienia w 
terminie wskazanym w § 2 ust. 4 albo dostarczy go w tym terminie, ale materiały 
objęte jednostkowym zamówieniem posiadają wady lub braki, o których mowa w § 
3 ust. 4, wówczas Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 
0,5% (pięć dziesiątych procent) wartości jednostkowego niedostarczonego 
zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki w dostawie?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

b. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% (dziesięć 
procent) pozostałej do realizacji wartości zamówienia, o której mowa w § 1 ust. 3, 
jeŜeli z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy Zamawiający odstąpi od umowy 
przed upływem terminu, na który umowa została zawarta? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 
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